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Skal ældre og gangbesværede tage Taxa? 
 

Den nye køreplan fra BAT har fået femogtyve beboere i Rønne Nord til at tage bladet fra munden. 

I et læserbrev den 24. august rejser de en række spørgsmål til Trafikchef Lars Bjørn Høybye og de 

politisk ansvarlige for busdriften: 

 

Skal ældre og gangbesværede nu til at tage taxa, når de skal ned i byen om lørdagen? 

Vil BAT sørge for hvilepladser på den lange vej, de nu får til nærmeste stoppested? 

Er der ansat ekstra mandskab til at hjælpe rollatorbrugere op i busserne? 

Kommer der læ og varme nede på havnen, når de skal vente en time på at komme videre hjem om 

aftenen? 

 

Boligorganisationen Bo42 deler den bekymring, beboerne giver udtryk for. Da Byggerierne i 

Gartnervangsområdet og Højvangsparken blev opført, var det en klar forudsætning, at der blev 

etableret en tidssvarende offentlig transport til at forbinde de nye boligområder med livet i 

bymidten. 

Med de seneste indskrænkninger i busdriften ser det ud til, at disse forudsætninger er bristet.  

Vi må konstatere at vore beboere udsættes for alvorlige gener i forhold til at kunne benytte sig af 

almindelige indkøbsmuligheder og ikke mindst i forhold til at kunne deltage i sociale arrangementer 

i den anden ende af byen, hvor tilbuddene til specielt de ældre beboere er samlet. 

 

Vi må som boligorganisation udtrykke vores alvorlige bekymring overfor disse forringelser. 

 

Ligesom de femogtyve beboere er vi i Bo42 stærkt forundrede over bevæggrundene til disse 

ændringer. 

I håb om at baggrunden er en utilstrækkelig viden om de faktiske forhold, vil vi gerne invitere Lars 

Bjørn Høybye til at forklare de protesterende og andre bekymrede borgere, hvordan man er nået 

frem til det foreliggende resultat og måske få et bedre indtryk af hvilke behov, der er blandt BAT’s 

daglige brugere. 

 

Vi har derfor inviteret Lars Bjørn Hørbye, BAT, Steen Coldberg, Teknik og Miljø og Leila 

Linden, Socialudvalget, til at forklare sig på et offentligt møde i Bo42’s Selskabslokaler i 

Højvangsparken torsdag den 16. september kl. 13:45.  

Mødet slutter kl. 15:30, så man kan nå bussen hjem kl. 15:45. Og da dagen er en hverdag, behøver 

gangbesværede ikke se frem til at skulle begive sig ned til svømmehallen for at få bussen hjem. 

 

Merete Lind vil uddybe de protesterende holdninger og formanden for Bo42, Helge Hansen, vil gøre 

rede for boligorganisationens bekymringer. 

Vi har ligeledes inviteret Ældresagen og LO’s faglige seniorer til at møde frem og gøre rede for 

deres syn på sagen. 

 

Bo42’s boligsociale projekt er vært for mødet og sørger for kaffe og brød til de fremmødte. 

 

 

Peter Søndergaard, boligsocial medarbejder, Bo42 


